
COPIA

Settore 2 - Economico Finanziario

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI SETTORE

N. 114 del Registro di Settore
del 02/11/2021

N. 326 del Registro Generale
del 02/11/2021

OGGETTO: “SALENTO 2020” PIANO STRATEGICO AREA VASTA SUD SALENTO – Liquidazione
cofinanziamento annualità 2012-2013

Il giorno 02/11/2021, nel proprio ufficio.

IL RESPONSABILE DI SETTORE

VISTA Ia deliberazione di Giunta Comunale G.C. n. 60 del 5/3/2001 con la quale venivano istituite le
posizioni organizzative con la contemporanea assegnazione ai responsabili dei servizi dell'assunzione
dei relativi atti di gestione;

VISTO il decreto sindacale di nomina a responsabile della posizione organizzativa prot. n. 1/2021;

PREMESSO:

Che con proprio Atto n. 109 del 20/12/2007 la Giunta Comunale deliberava l’adesione al progetto
“SALENTO 2020 – PIANO STRATEGICO E PIANO URBANO DI MOBILITÀ” proposto dal
raggruppamento di Comuni denominato AREA VASTA SUD SALENTO con capofila il comune di
Casarano (LE);

Che con D.C.C. n. 02 del 30/03/2009 veniva approvata la convenzione (ex art. 30 del T.U.EE.LL.)
disciplinante i rapporti fra gli Enti partecipanti per l’attuazione del Piano strategico di AREA VASTA
SUD SALENTO;

Che con nota prot. 27248 del 18.11.2016 l’Ufficio di Piano Strategico ha invitato i Comuni a versare le
somme di competenza per il funzionamento dell’ufficio medesimo, sulla base del Piano di riparto
2012-2013 approvato dall’assemblea dei Sindaci;

che con nota prot. 4425 del 29.09.2020 l’Ufficio di Piano Strategico ha sollecitato la liquidazione delle
somme dovute a titolo di Quote per il Funzionamento Ufficio Unico di piano strategico 2012-2013;

che con nota prot. 5761 del 02.11.2021 l’Ufficio di Piano Strategico ha sollecitato nuovamente la
liquidazione delle somme dovute a titolo di Quote per il Funzionamento Ufficio Unico di piano
strategico 2012-2013;

PRESO ATTO dalle note sopra richiamate, che la spesa a carico del Comune di Zollino ammonta in €
2.494,42 quale quota cofinanziamento gli anni 2012-2013 (Euro 1.496,42 per il 2012 ed Euro
997,77 per il 2013);

VISTA la Determinazione del Settore IV R.G. n. 55 del 21.03.2011, con la quale si liquidava il
cofinanziamento della quota per l’anno 2011;

TUTTO CIÒ PREMESSO e VISTI i vigenti: Testo Unico delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali,



D.Lgs. 267/2000; Statuto Comunale e Regolamenti comunali "Contabilità" e degli "Uffici e dei
Servizi"; i Decreti Sindacali di nomina a responsabili di posizione organizzativa;

DETERMINA

1) La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto;

2) di liquidare, a favore del Comune di Casarano, il cofinanziamento per gli anni 2012-2013 di
complessivi €. 2.494,42, dovuti dal Comune di Zollino per il funzionamento dell’Ufficio di Piano
Strategico dell’AREA VASTA SUD SALENTO, sul cap. 1599, Missione 8, programma 1, RR PP del
Bilancio 2021-2023, giusti impegni n. 714/2012 e 684/2013;

3) di ordinare l’emissione dei mandati di pagamento del cofinanziamento di € 2.494,42 mediante
giroconto a favore del Comune di Casarano, sul conto di tesoreria unica, presso la Banca d’Italia n.
0068561 , con causale Piano Strategico – Quota di competenza anni 2012-2013.

Impegno collegato

Descrizione Impegno: COFINANZIAMENTO PER SPESE DI FUNZIONAMENTO UFFICIO PIANO STRATEGICO
AREA VASTA SUD SALENTO - ANNUALITA' 2012
CIG:
Descrizione Capitolo:

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio

1.04.01.02.999 8.1 1599 2012

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno

0 714 2.292,00 0 0,00

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione: COMUNE DI CASARANO
Codice Fiscale: - P.Iva:

LIQUIDAZIONE

Numero Liquid. Importo Liquidazione Esercizio

783 2.292,00 2021

DESCRIZIONE CREDITORE
H

COMUNE DI CASARANO

Il Responsabile di Settore
f.to PERRONE DANIELA



Settore 2 - Economico Finanziario
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Registro Generale Num. 326 del 02/11/2021

OGGETTO: “SALENTO 2020” PIANO STRATEGICO AREA VASTA SUD SALENTO – Liquidazione cofinanziamento
annualità 2012-2013

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA.

La presente determinazione diviene esecutiva in data odierna.
Art.151, c.4 - D.Lgs. 18/08/2000, N. 267.

Impegno collegato

Descrizione Impegno: COFINANZIAMENTO PER SPESE DI FUNZIONAMENTO UFFICIO PIANO STRATEGICO
AREA VASTA SUD SALENTO - ANNUALITA' 2012
CIG:
Descrizione Capitolo:

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio

1.04.01.02.999 8.1 1599 2012

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno

0 714 2.292,00 0 0,00

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione: COMUNE DI CASARANO
Codice Fiscale: - P.Iva:

LIQUIDAZIONE

Numero Liquid. Importo Liquidazione Esercizio

783 2.292,00 2021

DESCRIZIONE CREDITORE
H

COMUNE DI CASARANO

Zollino, 02/11/2021
Il Responsabile dell’Area Economica Finanziaria

f.to PERRONE DANIELA

Copia conforme all’originale in carta libera da servire per uso amministrativo e d’ufficio.

Zollino, li 02/11/2021
Il Responsabile dell’Area

PERRONE DANIELA



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata
mediante affissione all 'Albo Pretorio del Comune in data 04/11/2021 per rimanervi quindici giorni consecutivi.

Zollino, 04/11/2021

Il Messo Comunale
f.to TONDI DANILO


